СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ЛАВРОВСК»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «19» ноября 2024 г.		                                         № 163

О передаче контрольно-счетному органу муниципального образования муниципальный район «Козельский район» полномочий контрольно-счётного органа муниципального образования сельское поселение "Деревня Лавровск» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.

На основании ст. 38 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 11 ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных  органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Устава, Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Передать Контрольно-счётной палате муниципального образования муниципальный район "Козельский район" полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования сельское поселение «Деревня Лавровск» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.
2. Поручить Главе муниципального образования сельское поселение «Деревня Лавровск» заключить с Главой муниципального образования муниципальный район «Козельский район» соглашение о передаче  полномочий контрольно-счётного органа муниципального образования сельское поселение "Деревня Лавровск" по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования                 		       П.С.Лукиян